АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024  № 27                                                                                  п.Линёвский

	О внесении изменений в постановление Администрации Линевского сельсовета Смоленского района  Алтайского края от 21.01.2022 № 16 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Линевский сельсовет Смоленского района Алтайского края»

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства РФ от 14.10.2021 № 1746 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам подготовки и проведения призыва на военную службу граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Линевский  сельсовет Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора на постановление Администрации Линевского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 21.01.2022 № 16 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществления первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Линевский сельсовет Смоленского района Алтайского края» удовлетворить.
2. Внести в Положение « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Линевский сельсовет Смоленского района Алтайского края , утвержденное постановлением Администрации Линёвского сельсовета Смоленского  района  Алтайского края от 21.01.2022  № 16 , следующие изменения:
         2.1  В разделе  2 Положения :
       Подпункт «а»  пункта  2.5   Положения  дополнить словами  «в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории»;
      Подпункт «б»  пункта  2.5   Положения  дополнить словами  «в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории»;
     Подпункт  «а» пункта 2.6 Положения изложить в следующей редакции:
 - сверяет не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета  соответствующих военных комиссариатов  и организаций.
     3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                            Н.В.Болотина